ПРОТОКОЛ № 127
Заседания общественной жилищной комиссии

Черемшанского муниципального района

с.Черемшан                                                                                              8 июня 2017 года
Заместитель председателя комиссии: Мингазов И.М.
Секретарь:  Гайсина Р.В.
        Присутствовали члены жилищной комиссии: Ганиева С.С., Аюпов Р.Ш., Массаров И.А., Севастьянова С.И., Рунова Т.В., Шириязданова Э.Г., Гатин М.З.
        Отсутствовали по уважительной причине: Мингазов Ф.Ф., Халиуллова М.А., Мошков В.В.
Общественная жилищная комиссия в соответствии с жилищным законодательством и Положением об общественной жилищной комиссии вправе принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
2. Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как молодые семьи и молодые специалисты, проживающие в сельской местности.
3. Исключение из состава семьи получателей субсидии по ФЦП «Устойчивое развитие       сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
4. Исключение  из Реестра ГЖФ по программе «Социальная ипотека».
СЛУШАЛИ:
Заместителя Председателя комиссии: Мингазова И.М.:
1. Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
1. Аброськин Алексей Иванович, 02.02.1988 г.р., с.Кутема, ул.Ивановская, д.18, работает в ООО «ППН-Сервис» машинистом, общая площадь жилого дома 72,4 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 12,06 кв.м.

2. Биктимирова Нина Николаевна, 26.08.1958 г.р., с.Новое Ильмово, ул.Счастливых, д.13, пенсионерка, общая площадь жилого дома 33,2 кв.м., прописано 3 чел., на 1 чел- 11,06 кв.м.

3. Муртазин Халил Галимзанович, 06.06.1963 г.р., с.Верхняя Чегодайка, ул.Советская, д.18, работает в МКУ « Отдел образования», водитель, общая площадь жилого дома 62,6 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 10,43 кв.м.

2.  Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как молодые семьи и молодые специалисты, проживающие в сельской местности.
1. Ахметжанова Любовь Николаевна, 29.08.1990 г.р., с.Черемшан, ул.Октябрьская, д.4, работает в МБОУ ДО ДЮСШ «Черемшан» методист, общая площадь жилого дома 86,0 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 14,33 кв.м.

2. Гилязова Надежда Валерьевна, 22.01.1993 г.р., с.Черемшан, ул.Солнечная, д.44, работает в МБДОУ «Черемшанский детский сад №3 «Родничек», младший воспитатель, общая площадь жилого дома 111,4 кв.м., прописано 7 чел., на 1 чел- 15,9 кв.м.

3. Исключение из состава семьи получателей субсидии по ФЦП «Устойчивое развитие       сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
1. Суфиянова Рената Минзакиевича – 1967 г.р. из состава семьи заявителя Суфияновой Рамзии Хадиевны. Основание: личное заявление вх. №463 от 17.05.2017г.
4. Исключение  из Реестра ГЖФ по программе «Социальная ипотека».
1. Минубаева Файруза Зуфаровна. Основание: Письмо из Государственного жилищного фонда при Президенте РТ.
   Решили:
1. Поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
1. Аброськин Алексей Иванович, 02.02.1988 г.р., с.Кутема, ул.Ивановская, д.18, работает      в ООО «ППН-Сервис» машинистом, общая площадь жилого дома 72,4 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 12,06 кв.м.

2. Биктимирова Нина Николаевна, 26.08.1958 г.р., с.Новое Ильмово, ул.Счастливых, д.13, пенсионерка, общая площадь жилого дома 33,2 кв.м., прописано 3 чел., на 1 чел- 11,06 кв.м.

3. Муртазин Халил Галимзанович, 06.06.1963 г.р., с.Верхняя Чегодайка, ул.Советская, д.18, работает в МКУ « Отдел образования», водитель, общая площадь жилого дома 62,6 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 10,43 кв.м.
       «ЗА» - 9 чел.
      «ПРОТИВ» - нет.

      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

      Решение принято единогласно.
2. Поставить на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как молодые семьи и молодые специалисты, проживающие в сельской местности.
1. Ахметжанова Любовь Николаевна, 29.08.1990 г.р., с.Черемшан, ул.Октябрьская, д.4, работает в МБОУ ДО ДЮСШ «Черемшан» методист, общая площадь жилого дома 86,0 кв.м., прописано 6 чел., на 1 чел- 14,33 кв.м.

2. Гилязова Надежда Валерьевна, 22.01.1993 г.р., с.Черемшан, ул.Солнечная, д.44, работает в МБДОУ «Черемшанский детский сад №3 «Родничек», младший воспитатель, общая площадь жилого дома 111,4 кв.м., прописано 7 чел., на 1 чел- 15,9 кв.м.
      «ЗА» - 9 чел.
      «ПРОТИВ» - нет.

      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

      Решение принято единогласно.
3. Исключить из состава семьи получателей субсидии по ФЦП «Устойчивое развитие       сельских территорий до 2014-2017 года и на период до 2020 года» как граждане, проживающие в сельской местности.
         1. Суфиянова Рената Минзакиевича – 1967 г.р. из состава семьи заявителя   Суфияновой Рамзии Хадиевны. Основание: личное заявление вх                                 №463 от 17.05.2017г.
      «ЗА» - 9 чел.
      «ПРОТИВ» - нет.

      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

      Решение принято единогласно.
   4. Исключить  из Реестра ГЖФ по программе «Социальная ипотека».
        1.Минубаева Файруза Зуфаровна Основание: Письмо из Государственного жилищного фонда при Президенте РТ.

      «ЗА» - 9 чел.
      «ПРОТИВ» - нет.

      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

      Решение принято единогласно.
Члены общественной жилищной комиссии:

1. Заместитель председателя комиссии:_________И.М.Мингазов

      3. Секретарь комиссии:_________________________Р.В.Гайсина

      4. Члены комиссии:
                           ________________________________С.С.Ганиева
                                 ________________________________Р.Ш.Аюпов
                                 ________________________________Т.В.Рунова
                                 ________________________________С.И.Севастьянова
                                 ________________________________В.В.Мошков
                                 ________________________________Э.Г.Шириязданова
                                 ________________________________М.А.Халиуллова

                                 ________________________________М.А.Массаров
                                 ________________________________М.З.Гатин